A hæc docuit: «Beati mundo corde, quoniam ipsi
Deum videbunt»⁴⁶.

Διὸ καὶ ὁ Σωτὴρ τοῦτ' ἐδίδαξε· «Μακάριοι οἱ καθα-

VERS. 2. «Et seraphim stabant in circuitu ejus,
sex alas uni, et sex alas alteri.» Incorporeas nempe
quosdam, divinæ et supra mundum positæ virtu-
tes, quas Daniel declarabat, dicens: «Millia mil-
lium ministrabant ei, et decies millies dena mil-
lia astabant in conspectu ejus»⁴⁷. » Hinc alii ar-
bitrati sunt duo esse seraphim: ego accuratius
explorata Scripturæ mente, quæ ait, seraphim in
circuitu ejus stetisse, statim hos coronæ instar
eum undique ceu regem magnum stipasse. Sex au-
tem alas uni esse dicuntur, quod singuli innatis
et sublimibus virtutibus quasi alis ornentur: qui-
bus volantes per cælum et aerem feruntur, intel-
ligibili quadam agendi vi utentes, qua nobis res
quosdam arcanas operantur. Quemadmodum enim
inter homines, sancti Dei, charismatum meliorum
participes erant, ita ut futura prænuntiarent, mor-
bos curarent, mortuos suscitarent, variisque lin-
guis loquerentur, sapientia et scientia instructi es-
sent; aut quemadmodum secundum corpus, natu-
ralibus sensibus utimur numero quinque; ita et
angelorum naturam divinis quibusdam, ac mira-
bilitum effectricibus virtutibus ignotique nobis
uti verisimile est, quas scilicet alas Scriptura vo-
at. Quandoquidem de ventis etiam dictum est,
«Qui ambulat super pennas ventorum»⁴⁸; » ubi
nos non ad corporeas figuras decurrimus, quasi
scilicet venti, instar avium, pennis instructi simus.

«Et duabus quidem tegebant faciem, duabus
autem velabant pedes, et duabus volabant.» Faci-
em itaque velabant, non Domini, ut quis putet,
sed suam: quod non auderent objectam rem defi-
xis oculis intueri. «Quare nemo novit Filium,
nisi qui genuit ipsum Pater.» Pedes quoque vela-
bant, scilicet extrema progressionis suæ, et ut
quispiam dixerit, vitæ gressus, quo actiones suas
inumbrent, ut ne nudis pedibus regi suo asta-
rent.

VERS. 3. «Et clamabant alter ad alterum,
Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Sabaoth: plena
est omnis terra gloria ejus.» Non unam quippe
emittebant vocem, neque omnes simul hanc profe-
rebant, sed alter ad alterum, admirationem suam
exhibentes, necnon stuporem ex tali spectaculo
conceptum; imo potius obstupescabant ob descen-
sum Dei Verbi ex celsissimis ad humilia. Non se-
mel itaque, neque sæpius tantum sanctificationem
ejus clamabant; sed in infinitum tempus ac semper
stupore percussi vociferabantur; ex futuri ergo
præscientia seraphim summopere mirabantur illud,
quod scilicet, consequenter ad vaticinia, post ad-
ventum Salvatoris nostri ad homines, completum